DELIBERAÇÃO CS/DPGE Nº 96 DE 28 DE ABRIL DE 2014

CONSTITUI AS BANCAS EXAMINADORAS DO XXV CONCURSO
PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA, no uso de suas atribuições previstas no art.
46 da Lei Complementar nº 06 de 12.05.77 e, tendo em vista o disposto no Regulamento do
XXV Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira da Defensoria Pública do Estado do
Rio de Janeiro, publicado no Diário Oficial.

DELIBERA:

Art. 1ª Ficam constituídas, conforme deliberação dos Conselheiros Superiores, as Bancas
Examinadoras do XXV Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira da Defensoria
Pública do Estado do Rio de Janeiro, na forma seguinte:

BANCA I - DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL CIVIL

DEFENSORA PÚBLICA LARISSA ELLIAS GUIMARÃES DAVIDOVICH
REPRESENTANTE DA OAB ADVOGADO BRUNO CALFAT
DEFENSORA PÚBLICA MARINA MAGALHÃES LOPES
DEFENSOR PÚBLICO JOSÉ AUGUSTO GARCIA DE SOUSA
DEFENSOR PÚBLICO FELIPPE BORRING LOPES
SUPLENTES:
DEFENSORA PÚBLICA MARIA DE FÁTIMA ABREU MARQUES DOURADO
DEFENSORA PÚBLICA CINTIA ERICA MARIANO DE MORAIS

BANCA II - DE DIREITO PENAL E DIREITO PROCESSUAL PENAL

DESEMBARGADOR PAULO SÉRGIO RANGEL DO NASCIMENTO
DEFENSOR PÚBLICO RODRIGO DUQUE ESTRADA ROIG SOARES
DEFENSOR PÚBLICO FELIPE LIMA DE ALMEIDA
DEFENSORA PÚBLICA DANIELLA CAPELLETI VITAGLIANO
DEFENSOR PÚBLICO JOSÉ DANILO TAVARES LOBATO
SUPLENTES:
DEFENSORA PÚBLICA ANA LÚCIA TAVARES FERREIRA
DEFENSOR PÚBLICO HERBERT DE SOUZA COHN

BANCA III - DE DIREITO PÚBLICO

DEFENSORA PÚBLICA FERNANDA GARCIA NUNES BARBOSA
DEFENSOR PÚBLICO FÁBIO AMADO DE SOUZA BARRETTO
DEFENSORA PÚBLICA MARCIA CRISTINA CARVALHO FERNANDES
DEFENSOR PÚBLICO DIOGO DO COUTO ESTEVES
DEFENSORA PÚBLICA RENATA TAVARES DA COSTA
SUPLENTES:
DEFENSOR PÚBLICO JORGE DA SILVA NETO
DEFENSOR PÚBLICO CARLOS ALBERTO AMARAL DOURADO

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2014.